
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

anagrafica.amministrativa@posteitaliane.it

Decisione a contrarre per l’ affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), Decreto Lgs 
36/2023, servizio di spedizione della corrispondenza in modalità cartacea

CIG 
B56792CDB4

Decisione n.11 del 29/01/2025 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107 ;
Visto l’art. 6 del  Decreto 28 agosto 2018 , n. 129
Visto il D.Lgs n. 36/2023 “Nuovo Codice degli appalti”;
Visto l’art. 1, comma 512 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016);
Visto il PA 2025 delibera n. 7 del 22/01/2025;
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 01 del 18/12/2024 di approvazione del Regolamento
per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I.
129/2018;
Accertata la  necessità  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  spedizione  della
corrispondenza per l’anno solare 2025;
Considerato che il  fine  pubblico  da  perseguire  è  l’esigenza  di  assicurare  il  servizio  di
spedizione della corrispondenza/documentazione prodotta dal nostro istituto e che necessariamente
debba essere inviata in modo cartaceo;
Ritenuto  congruo,  utile,  vantaggioso  e  conveniente  procedere ad  affidamento diretto, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett.b),D.lgs. n.36/2023 
Dato atto che si tratta di dare continuità al servizio in essere- identificativo 40001377609 – conto
contrattuale  30090128-001
Vista la disponibilità in bilancio

DETERMINA

 di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  spedizione  della  corrispondenza  per  l’anno
solare 2025  per un importo presunto di € 400,00  alle  Poste Italiane Spa;

 di assumere al momento del ricevimento degli e/c mensili delle spedizioni, appositi impegni
di spesa da imputare all’aggregato A.2.1  capitolo 5.1.1 del programma Annuale 2025 che
presenta la necessaria copertura finanziaria.

Il  Dirigente Scolastico 
           Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000624 - 29/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:anagrafica.amministrativa@posteitaliane.it


DATI IDENTIFICATIVI DEL CLIENTE

Ragione Sociale ISTITUTO COMPRENSIVO PALMANOVA
C.F. 90011210300
Identificativo Contratto 40001377609 
Numero linea contratto 30090128-001
GIG B56792CDB4

validità temporale spese per  servizi forniti da gennaio 2025

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000624 - 29/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2025-01-29T12:54:08+0100
	Matteo Tudech




